
СОВЕТ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

от 15.09.2023 № 1 9 1 
ст-ца Новоджерелиевская 

О внесении изменений в решение Совета Новоджерелиевекого сельского 
поселения Брюховецкого района ог 6 августа 2020 года № 57 

«Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации 
Новоджерелиевекого сельского поселения Брюховецкого района» 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 
13 июня 2023 года № 258-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 
10 июля 2023 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Уставом Новоджерелиевекого 
сельского поселения Брюховецкого района, с целью приведения нормативного 
правового акта в . соответствие с действующим федеральным 
законодательством, Совет Новоджерелиевекого сельского поселения 
Брюховецкого района р е ш и л : 

1. Внести в приложение к решению Совета Новоджерелиевекого 
сельского поселения Брюховецкого района от 6 августа 2020 года № 57 
«Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации 
Новоджерелиевекого сельского поселения Брюховецкого района» следующие 
изменения: 

1) пункт 5.5 раздела 5 главы III Положения изложить в следующей 
редакции: 

«5.5. Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной 
конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта 
интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального 
служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных 
федеральными законами.»; 

2) пункт 5.7 раздела 5 главы III Положения изложить в следующей 
редакции: 

«5.7. Непринятие муниципальным служащим, являющимся 
представителем нанимателя, которому стало известно о возникновении у 
подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по 
предотвращению или урегулированию конфликта интересов является 
правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего, 
являющегося представителем нанимателя, с муниципальной • службы, за 
исключением случаев, установленных федеральными законами.»; 



2 

3) пункт 7.5 раздела 7 главы III Положения изложить в следующей 
редакции: 

«7.5. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если 
представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо 
неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение 
муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением 
случаев, установленных федеральными законами. 

Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных 
сведений, указанных в абзаце 1 настоящего пункта, является правонарушением, 
влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»; 

4) подпункт 1 пункта 3.6 раздела 3 главы IV Положения изложить в 
следующей редакции: 

«1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением 
кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со статьей 
13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции» уполномоченным подразделением 
Администрации Президента Российской Федерации»; 

5) дополнить раздел 3 главы IV Положения подпунктом 3.11 следующего 
содержания: 

«3.11. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за 
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными 
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 
таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 
обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в 
порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЭ «О противодействии коррупции».»; 

2. Администрации Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района разместить (опубликовать) настоящего решение на 
официальном сайте администрации Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО». 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

О.В. Ткаченко 

М.В. Братерская 

Глава Новоджерелиевского 
сельского поселения Брюховецкого р 

Председатель Совета 
Новоджерелиевского сельского посел 
Брюховецкого района 


